
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – APRIGLIANO – BIANCHI - CARPANZANO - CELLARA – COLOSIMI - FIGLINE 

VEGLIATURO – MARZI - PEDIVIGLIANO - PIANE CRATI  

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 

cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 

REGISTRO GENERALE 

N° 62 del 24 ottobre 2023 

GESTIONE TECNICO OPERATIVA E MANUTENZIONE ORDINARIA DELL'IMPIANTO DI DE-

PURAZIONE COMUNALE SITO IN LOCALITÀ MURACHI PER IL PERIODO 01/11/2023 

31/10/2026 (ANNI TRE) - COMUNE DI BIANCHI 

- COMUNICAZIONE RISULTANZE DI GARA; 

- TRASMISSIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ALLA STAZIONE APPALTANTE; 

- RICHIESTA TRASFERIMENTO SOMME PER FUNZIONAMENTO CUC AGORÀ                                                                                          

CIG: A019164DBE 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

L’anno 2023 il giorno 24 del mese di ottobre alle ore 18:20 previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vi-

gente normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle proprie funzioni, 

 

Premesso che: 

 con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Bianchi n. 132 del 

25.09.2023 è stata indetta la Procedura in affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1 del Decreto Legi-

slativo n. 36 del 2023 per l’affidamento del servizio in questione; 

 con nota mezzo pec del 25.09.2023, acquisita al protocollo della CUC Agorà in data 03.10.2023 al n. 

2898/2023, il Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Bianchi, ha trasmesso gli schemi degli atti di 

gara inerenti l’affidamento dei lavori; 

 con propria determinazione n. 56 del 03.10.2023, la documentazione propedeutica allo svolgimento delle ope-

razioni di gara è stata acquisita agli atti della Centrale Unica di Committenza “Agorà” e sono stati richiamati 

gli obblighi ed i poteri di quest’ultima; 

 con il medesimo atto è stato nominato il Responsabile del Procedimento di gara e ne sono stati approvati gli at-

ti; 

 che con protocolli nn. 2903, 2904, 2905, 2906 e 2907 del 03.10.2023 sono state trasmesse dalla C.U.C., con-

temporaneamente agli operatori economici, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli 

effetti della vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82, lettere di 

invito a presentare offerta; 

 nella suddetta lettera d’invito è stato indicato per la presentazione delle buste contenenti la documentazione 

amministrativa ed economica il termine delle ore 14:00 del giorno 18.10.2023; 

 entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di arrivo Protocollo 

MULTISERVIZI – SOC.COOP. 

A.R.L. 

VIA NAZIONALE, Botricello (CZ), 

88070 
12/10/2023 10:50 n. 3066 del 12/10/2023 

G. & M. s.r.l 
VIALE B. F. MARINO Z.I., Zumpano 

(CS), 87040 
16/10/2023 15:44 n. 3119 del 16/10/2023 

 con verbale n. 1 del 19.10.2023, il Seggio di gara all’uopo costituito, in seduta pubblica telematica, ha proce-

duto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il pos-

sesso da parte dei concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ravvisando la necessità di ricorrere al soccorso 

istruttorio, ai sensi dell'art. 101 comma 1 D.lgs. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documenta-

zione mancante di cui alle risultanze dell'esame dei plichi; 

 con verbale n. 2 del 24.10.2023, in ripresa di seduta pubblica telematica, il seggio di gara ha proceduto 

all’esame della documentazione integrativa ed all’apertura della documentazione economica delle ditte parte-
cipanti; 

Visto quindi il verbale di gara del 24.10.2023, con cui il Seggio di gara, ha proposto l’aggiudicazione del servizio in 

favore della ditta G. & M. s.r.l (03288800786) con sede in Viale B.F. Marino Z.I., Zumpano (CS), 87040, la 

quale ha offerto il ribasso del 4,75% (quattrovirgolasettantacinquepercento) sull’importo a base d’asta di € 

 
 
OGGETTO: 

mailto:cuc.rogliano@asmepec.it
mailto:cuc.rogliano@gmail.com


 2 

47'142,00 rideterminando quindi un importo di aggiudicazione pari ad € 44'902,76, cui vanno aggiunti € 

1'458,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) e per un totale complessivo di € 46'360,76 oltre iva in 

misura di legge; 

Visto il fascicolo di gara; 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse sopra elencate, le quali, richiamate integralmente in questo punto, formano parte inte-

grante e sostanziale del presente atto; 

2. Di prendere atto ed approvare i verbali di gara n. 1 del 19.10.2023 (seduta pubblica) e n. 2 del 24.10.2023 (prose-

cuzione di seduta pubblica e proposta di aggiudicazione) relativi alla procedura in oggetto; 

3. Di comunicare le risultanze di gara e, conseguentemente, di trasmettere l’avvenuta proposta di aggiudicazione al 

Comune di Bianchi (CS) nella sua qualità di stazione appaltante; 

4. Di evidenziare che l’operatore economico individuato quale provvisoriamente aggiudicatario dell’appalto in og-

getto, risulta la ditta G. & M. s.r.l (03288800786) con sede in Viale B.F. Marino Z.I., Zumpano (CS), 87040, che 

ha offerto il ribasso del 4,75% (quattrovirgolasettantacinquepercento) sull’importo a base d’asta di € 47'142,00 ri-

determinando quindi un importo di aggiudicazione pari ad € 44'902,76, cui vanno aggiunti € 1'458,00 per gli oneri 

di sicurezza (non soggetti a ribasso) e per un totale complessivo di € 46'360,76 oltre iva in misura di legge; 

5. Di dare atto che l’aggiudicazione diverrà definitiva a seguito dell’espletamento delle verifiche sui requisiti di ca-

rattere morale ed amministrativo autodichiarati in sede di gara ai sensi del D.Lgs. 36/2023 dall’O.E.; 

6. Di richiedere, nel rispetto del disposto di cui all’art. 10, comma 1 della convenzione sottoscritta dai Sindaci dei 

Comuni afferenti in data 02 aprile 2019, all’Amministrazione Comunale di Bianchi, per il tramite del Responsabi-

le Unico del Procedimento di che trattasi, il trasferimento della somma di € 695,41 (seicentonovantacinque/41) 

pari alla quota del 1,5% dell’importo di aggiudicazione a copertura delle spese per il funzionamento della CUC; 

7. Di precisare che, l’avvenuto trasferimento della somma richiesta al punto precedente, dovrà essere certificato me-

diante trasmissione di copia del relativo mandato di pagamento all’indirizzo cuc.rogliano@pec.it; 

8. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento sui controlli interni del Comune di Rogliano (quale Ente capofila), che il presente provvedi-

mento non necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 

parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 

responsabile del servizio interessato; 

9. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'ar-

ticolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

10. Di trasmettere copia del presente atto unitamente al Fascicolo di gara estrapolato dalla piattaforma telematica di 

negoziazione al Settore Tecnico ed al Settore Finanziario del Comune richiedente per i provvedimenti di rispettiva 

competenza; 

11. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa ai 

sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte 

delle Pubbliche Amministrazioni”; 

12. Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D.lgs. 

n. 196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011. 

 

Rogliano, lì 24 ottobre 2023   

 

mailto:cuc.rogliano@pec.it

